SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

""Afo de la Atencion Integral a la Primera Infancia™
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ANO 2015

Fecha
DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION Tipo de . 3 , . . Prevista de | 1y 1to Estimado | Destinado a
Contratacion Procedimiento de Seleccion Grupo del Catalogo de Bienes y Servicios Inicio del Contratacion MIPYMES
Proceso de
Compra
Publicidad 1er Trimestre Servicio  [Compras Menores Productos Publicados 05/03/2015 656,177.00 N
Publicidad 2do. Trimestre Servicio  |Compras Menores Productos Publicados 14/05/2015 742,677.00 N
Publicidad 3er. Trimestre Servicio  |Compras Menores Productos Publicados 05/08/2015 751,177.00 N
Publicidad 4to. Trimestre Servicio  |Compras Menores Productos Publicados 22/10/2015 1,148,854.00 N
Servicios Reproduccion 1er Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios Editoriales, de Disefio, Graficos y de Bellas Artes 11/02/2015 295,000.00 S
Servicios Reproduccién 2do. Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios Editoriales, de Disefio, Graficos y de Bellas Artes 15/05/2015 582,100.00 S
Servicios Reproduccion 3er. Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios Editoriales, de Disefio, Graficos y de Bellas Artes 12/08/2015 307,800.00 S
Servicios Reproduccién 4to.. Trimestre Servicio  [Compras Menores Servicios Editoriales, de Disefio, Graficos y de Bellas Artes 14/10/2015 294,600.00 S
Trasporte Pasajeros 1er Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento 04/03/2015 270,000.00 N
Trasporte Pasajeros 2do. Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento 06/05/2015 862,000.00 N
Transporte Pasajeros 3er Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento 23/07/2015 90,000.00 N
Transporte Pasajeros 4to. Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento 18/11/2015 450,000.00 N
Formacion Profesional 1er Trimestre Servicio  |Compras Menores Servicios Educativos y de Formacion 19/02/2015 719,829.00 N
Formacion Profesional 2do. Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios Educativos y de Formacion 22/04/2015 271,775.00 N
Formacion Profesional 3er Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios Educativos y de Formacion 16/09/2015 49,000.00 N
Formacion Profesional 4to. Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios Educativos y de Formacion 28/10/2015 59,400.00 N
Servicios Asesoria de gestion 1er Trimestre Servicio  |Comparacién Precio/Competencia |Servicios de Gestion, Profesionales de Empresa y Administrativos 25/02/2015 1,550,000.00 N
Servicios Asesoria de gestion 2do,r Trimestre Servicio  |Comparacion Precio/Competencia |Servicios de Gestion, Profesionales de Empresa y Administrativos 20/05/2015 3,816,250.00 N
Servicios Asesoria de gestion 3er Trimestre Servicio  |Comparacién Precio/Competencia [Servicios de Gestion, Profesionales de Empresa y Administrativos 04/08/2015 1,000,000.00 N
7210 - Construccion de edificios, atencion, mantenimiento y servicios de reparaciones Servicio  [Compra Directa Servicios de Construccion y Mantenimiento 22/01/2015 45,000.00 S
7210 - Construccion de edificios, atencion, mantenimiento y servicios de reparaciones Servicio  [Compra Directa Servicios de Construccion y Mantenimiento 17/06/2015 55,000.00 S
7210 - Construccion de edificios, atencion, mantenimiento y servicios de reparaciones Servicio  |Compra Directa Servicios de Construccion y Mantenimiento 22/09/2015 55,000.00 S
Servicios Informaticos 1er. Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios basados en ingenieria, investigacion y tecnologia 11/02/2015 135,000.00 S
Servicio Informéatico 2do. Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios basados en ingenieria, investigacion y tecnologia 29/04/2015 112,500.00 S
Servicio Informatico 3er. Trimestre Servicio  [Compra Directa Servicios basados en ingenieria, investigacion y tecnologia 12/08/2015 112,500.00 S
Servicio Informético 4to. Trimestre Servicio  |Compra Directa Servicios basados en ingenieria, investigacion y tecnologia 07/10/2015 135,000.00 S
Suministro de Oficina 1er Trimestre Bien Compras Menores Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina 14/01/2015 688,507.38 S
Suministro de Oficina 2do. Trimestre Bien Compras Menores Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina 02/02/2015 67,611.80 S
Suministro de Oficina 3er Trimestre Bien Compras Menores Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina 15/07/2015 178,933.20 S
Suministro de Oficina 4to. Trimestre Bien Compras Menores Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina 07/10/2015 491,274.88 S
Materiales de Papel 1er. Trimestre Bien Compras Menores Materiales y Productos de Papel 14/01/2015 115,831.12 S
Materiales de Papel 2do. Trimestre Bien Compras Menores Materiales y Productos de Papel 02/02/2015 63,145.00 S
Materiales de Papel 3er. Trimestre Bien Compras Menores Materiales y Productos de Papel 15/07/2015 100,367.30 S
Materiales de Papel 4to. Trimestre Bien Compras Menores Materiales y Productos de Papel 07/10/2015 153,392.76 S




Utensilios de cocina 1er. Trimestre

Utensilios de cocina 3er. Trimestre

Utensilios de cocina 4to Trimestre

Equipos informaticos y accesorios 1er Trimestre

Equipos informaticos y accesorios 2do. Trimestre

Software 1er Trimestre

Software 2do. Trimestre

Software 4to Trimestre

Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 1er Trimestre
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 2do.Trimestre
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 3er .Trimestre
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 4to..Trimestre
Equipos de Audio y Video 1er Trimestre

Equipos de Audio y Video 2do.Trimestre

Servicio de Fumigacion 1er Trimestre

Servicio de Fumigacion 2do.Trimestre

Servicio de Fumigacion 3er Trimestre

Servicio de Fumigacion 4to.Trimestre

Servicio de Limpieza y Consejeria 1er Trimestre

Servicio de Limpieza y Consejeria 3er Trimestre

Servicio de Limpieza y Consejeria 4to Trimestre

Calzados 1er Trimestre

Calzados 2do Trimestre

Uniforme Empleados 1er Trimestre

Uniforme Empleados 2do Trimestre

Manteleria, pafios, cocina y toallas 1er Timestre
Manteleria, pafios, cocina y toallas 2do Timestre
Manteleria, pafios, cocina y toallas 3er Timestre
Manteleria, pafios, cocina y toallas 4to Timestre
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 1er trimestre
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 2do trimestre
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 3er trimestre
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro4to trimestre
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 1er Trimestre
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 2doTrimestre
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 3er Trimestre
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 4to Trimestre
Medicamento 2do. Trimestre

Producto Agroforestales 1er Trimestre

Producto Agroforestales 2do Trimestre

Producto Agroforestales 3er Trimestre

Producto Agroforestales 4to Trimestre

Componentes y Sistema de Transporte 1er Trimestre
Componentes y Sistema de Transporte 2doTrimestre

Componentes y Sistema de Transporte 3er Trimestre

Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Servicio
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien

Bien

Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Comparacion Precio/Competencia
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compras Menores
Compras Menores
Licitacion Publica
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compras Menores
Compra Directa
Compra Directa

Compra Directa

Servicios Personales y Domésticos

Servicios Personales y Domésticos

Servicios Personales y Domésticos

Componentes y Suministros Electrénicos

Componentes y Suministros Electronicos

Componentes y Suministros Electrénicos

Componentes y Suministros Electronicos

Componentes y Suministros Electrénicos

Muebles y mobiliario

Muebles y mobiliario

Muebles y mobiliario

Muebles y mobiliario

Muebles, Accesorios, Electrodomésticos y Productos Electrénicos de Consumo
Muebles, Accesorios, Electrodomésticos y Productos Electrénicos de Consumo
Servicios Medioambientales

Servicios Medioambientales

Servicios Medioambientales

Servicios Medioambientales

Servicios de Limpieza Industrial

Servicios de Limpieza Industrial

Servicios de Limpieza Industrial

Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal

Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal

Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal

Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal

Componentes y Suministros de Fabricacion

Componentes y Suministros de Fabricacion

Componentes y Suministros de Fabricacion

Componentes y Suministros de Fabricacion

Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento
Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento
Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento
Servicios de Viajes, Alimentacion, Alojamiento y Entretenimiento
Alimentos, Bebidas y Tabaco

Alimentos, Bebidas y Tabaco

Alimentos, Bebidas y Tabaco

Alimentos, Bebidas y Tabaco

Medicamentos y Productos Farmacéuticos

Servicios de Contratacién Agricola, Pesquera, Forestal y de Fauna
Servicios de Contratacién Agricola, Pesquera, Forestal y de Fauna
Servicios de Contratacion Agricola, Pesquera, Forestal y de Fauna
Servicios de Contratacién Agricola, Pesquera, Forestal y de Fauna
Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes
Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes

Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes

11/02/2015
19/08/2015
18/11/2015
17/03/2015
20/05/2015
23/03/2015
17/06/2015
17/11/2015
15/01/2015
22/04/2015
19/08/2015
07/10/2015
16/03/2015
18/05/2015
15/01/2015
08/05/2015
10/07/2015
9/10/10/15
22/01/2015
22/07/2015
07/10/2015
29/01/2015
17/06/2015
15/01/2015
06/04/2015
11/02/2015
23/04/2015
12/08/2015
04/11/2015
17/02/2015
20/05/2015
21/07/2015
03/11/2015
12/01/2015
06/04/2015
08/07/2015
04/11/2015
14/04/2015
17/02/2015
20/05/2015
21/07/2015
03/11/2015
11/03/2015
13/05/2015
11/08/2015

31,502.40
9,585.65
24,904.75
2,797,360.00
2,145,500.00
1,038,000.00
400,500.00
394,000.00
335,000.00
102,000.00
330,760.00
288,000.00
15,000.00
7,000.00
13,752.00
13,752.00
13,752.00
13,752.00
27,500.00
17,500.00
10,000.00
5,500.00
5,500.00
1,267,500.00
52,500.00
43,400.00
18,000.00
24,000.00
24,000.00
80,000.00
120,000.00
80,000.00
435,000.00
460,567.60
189,786.40
190,577.00
1,193,986.40
77,000.00
15,000.00
32,150.00
15,000.00
352,150.00
24,000.00
40,000.00
24,000.00

=)

w 0w unu n 2 Z2 S

=2 0O 0o 0o n 2 2 2 2 0O 0o 0o no 2 2 2 2 0o on o

S5 0O 0w 0w »w

=z =2




Componentes y Sistema de Transporte 4to Trimestre

Construccion de edificios, atencion, mantenimiento y servicios de reparac. 2do Trimestre
Construccion general de edificios 3er Trimestre

Combustible 1er Trimestre

Combustible2do Trimestre

Combustible 3er Trimestre

Combustible 4to Trimestre

Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos 2do Trimestre

Suministros de limpieza 1er Trimestre

Suministros de limpieza 3er Trimestre

Suministros de limpieza 4to Trimestre

Seguridad, vigilancia y deteccion 1er. Trimestre

Seguridad, vigilancia y deteccion 2do. Trimestre

Seguridad, vigilancia y deteccion 3er. Trimestre

Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 1er Trimestre
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 2do Trimestre
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 3er Trimestre

Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 4to Trimestre

Bien
Obra
Obra
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Bien
Servicio
Servicio
Servicio

Servicio

Compra Directa
Comparacion Precio/Competencia
Licitacion Publica
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compras Menores
Compra Directa
Compras Menores
Compras Menores
Compras Menores

Compras Menores

vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes
Servicios de Construccion y Mantenimiento

Servicios de Construccion y Mantenimiento

Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos
Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos
Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos
Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos
Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos
Equipo y Suministros de limpieza

Equipo y Suministros de limpieza

Equipo y Suministros de limpieza

Equipos y Suministros de Defensa, Orden Publico, Proteccién y Seguridad
Equipos y Suministros de Defensa, Orden Publico, Proteccién y Seguridad
Equipos y Suministros de Defensa, Orden Publico, Proteccion y Seguridad
Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes
Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes
Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes

Vehiculos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes

07/10/2015
06/05/2015
17/06/2015
29/01/2015
30/04/2015
30/07/2015
28/10/2015
24/06/2015
19/02/2015
02/07/2015
08/10/2015
12/01/2015
12/05/2015
20/07/2015
10/02/2015
22/04/2015
12/08/2015
18/11/2015

40,000.00
4,840,000.00
30,000,000.00
340,500.00
440,500.00
190,500.00
290,500.00
41,000.00
43,860.00
6,640.00
37,500.00
66,400.00
140,012.00
81,000.00
145,500.00
145,500.00
170,500.00
120,500.00

w 0w unu n 2 2 2 0O 0o n 2 2 2 2 2 2 Z2 Z2

===========> 66,364,852.64




