

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Tipo de Contratación	Procedimiento de Selección	Grupo del Cátalogo de Bienes y Servicios	Fecha Prevista de Inicio del Proceso de Compra	Monto Estimado Contratación	Destinado a MIPYMES
Publicidad 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Productos Publicados	05/03/2015	656,177.00	N
Publicidad 2do. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Productos Publicados	14/05/2015	742,677.00	N
Publicidad 3er. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Productos Publicados	05/08/2015	751,177.00	N
Publicidad 4to. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Productos Publicados	22/10/2015	1,148,854.00	N
Servicios Reproducción 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios Editoriales, de Diseño, Gráficos y de Bellas Artes	11/02/2015	295,000.00	S
Servicios Reproducción 2do. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios Editoriales, de Diseño, Gráficos y de Bellas Artes	15/05/2015	582,100.00	S
Servicios Reproducción 3er. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios Editoriales, de Diseño, Gráficos y de Bellas Artes	12/08/2015	307,800.00	S
Servicios Reproducción 4to Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios Editoriales, de Diseño, Gráficos y de Bellas Artes	14/10/2015	294,600.00	S
Trasporte Pasajeros 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	04/03/2015	270,000.00	N
Trasporte Pasajeros 2do. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	06/05/2015	862,000.00	N
Transporte Pasajeros 3er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	23/07/2015	90,000.00	N
Transporte Pasajeros 4to. Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	18/11/2015	450,000.00	N
Formación Profesional 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios Educativos y de Formación	19/02/2015	719,829.00	N
Formación Profesional 2do. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Educativos y de Formación	22/04/2015	271,775.00	N
Formación Profesional 3er Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Educativos y de Formación	16/09/2015	49,000.00	N
Formación Profesional 4to. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Educativos y de Formación	28/10/2015	59,400.00	N
Servicios Asesoría de gestión 1er Trimestre	Servicio	Comparación Precio/Competencia	Servicios de Gestión, Profesionales de Empresa y Administrativos	25/02/2015	1,550,000.00	N
Servicios Asesoría de gestión 2do,r Trimestre	Servicio	Comparación Precio/Competencia	Servicios de Gestión, Profesionales de Empresa y Administrativos	20/05/2015	3,816,250.00	N
Servicios Asesoría de gestión 3er Trimestre	Servicio	Comparación Precio/Competencia	Servicios de Gestión, Profesionales de Empresa y Administrativos	04/08/2015	1,000,000.00	N
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicio	Compra Directa	Servicios de Construcción y Mantenimiento	22/01/2015	45,000.00	S
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicio	Compra Directa	Servicios de Construcción y Mantenimiento	17/06/2015	55,000.00	S
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicio	Compra Directa	Servicios de Construcción y Mantenimiento	22/09/2015	55,000.00	S
Servicios Informáticos 1er. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios basados en ingeniería, investigación y tecnología	11/02/2015	135,000.00	s
Servicio Informático 2do. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios basados en ingeniería, investigación y tecnología	29/04/2015	112,500.00	S
Servicio Informático 3er. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios basados en ingeniería, investigación y tecnología	12/08/2015	112,500.00	S
Servicio Informático 4to. Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios basados en ingeniería, investigación y tecnología	07/10/2015	135,000.00	S
Suministro de Oficina 1er Trimestre	Bien	Compras Menores	Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina	14/01/2015	688,507.38	S
Suministro de Oficina 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina	02/02/2015	67,611.80	S
Suministro de Oficina 3er Trimestre	Bien	Compras Menores	Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina	15/07/2015	178,933.20	S
Suministro de Oficina 4to. Trimestre	Bien	Compras Menores	Equipo, Accesorios y Suministros de Oficina	07/10/2015	491,274.88	S
Materiales de Papel 1er. Trimestre	Bien	Compras Menores	Materiales y Productos de Papel	14/01/2015	115,831.12	S
Materiales de Papel 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Materiales y Productos de Papel	02/02/2015	63,145.00	S
Materiales de Papel 3er. Trimestre	Bien	Compras Menores	Materiales y Productos de Papel	15/07/2015	100,367.30	S
Materiales de Papel 4to. Trimestre	Bien	Compras Menores	Materiales y Productos de Papel	07/10/2015	153,392.76	s

Utensilios de cocina 1er. Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios Personales y Domésticos	11/02/2015	31,502.40	S
Utensilios de cocina 3er. Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios Personales y Domésticos	19/08/2015	9,585.65	S
Utensilios de cocina 4to Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios Personales y Domésticos	18/11/2015	24,904.75	s
Equipos informáticos y accesorios 1er Trimestre	Bien	Compras Menores	Componentes y Suministros Electrónicos	17/03/2015	2,797,360.00	n
Equipos informáticos y accesorios 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Componentes y Suministros Electrónicos	20/05/2015	2,145,500.00	n
Software 1er Trimestre	Bien	Compras Menores	Componentes y Suministros Electrónicos	23/03/2015	1,038,000.00	n
Software 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Componentes y Suministros Electrónicos	17/06/2015	400,500.00	n
Software 4to Trimestre	Bien	Compras Menores	Componentes y Suministros Electrónicos	17/11/2015	394,000.00	n
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 1er Trimestre	Bien	Compras Menores	Muebles y mobiliario	15/01/2015	335,000.00	n
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 2do.Trimestre	Bien	Compras Menores	Muebles y mobiliario	22/04/2015	102,000.00	n
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 3er .Trimestre	Bien	Compras Menores	Muebles y mobiliario	19/08/2015	330,760.00	n
Maquinarias y Suministros y Accesorios Ofic. 4toTrimestre	Bien	Compras Menores	Muebles y mobiliario	07/10/2015	288,000.00	n
Equipos de Audio y Video 1er Trimestre	Bien	Compra Directa	Muebles, Accesorios, Electrodomésticos y Productos Electrónicos de Consumo	16/03/2015	15,000.00	N
Equipos de Audio y Video 2do.Trimestre	Bien	Compra Directa	Muebles, Accesorios, Electrodomésticos y Productos Electrónicos de Consumo	18/05/2015	7,000.00	N
Servicio de Fumigación 1er Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Medioambientales	15/01/2015	13,752.00	S
Servicio de Fumigación 2do.Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Medioambientales	08/05/2015	13,752.00	S
Servicio de Fumigación 3er Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Medioambientales	10/07/2015	13,752.00	S
Servicio de Fumigación 4to.Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios Medioambientales	9/10/10/15	13,752.00	S
Servicio de Limpieza y Consejería 1er Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios de Limpieza Industrial	22/01/2015	27,500.00	s
Servicio de Limpieza y Consejería 3er Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios de Limpieza Industrial	22/07/2015	17,500.00	S
Servicio de Limpieza y Consejería 4to Trimestre	Servicio	Compra Directa	Servicios de Limpieza Industrial	07/10/2015	10,000.00	S
Calzados 1er Trimestre	Bien	Compra Directa	Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal	29/01/2015	5,500.00	N
Calzados 2do Trimestre	Bien	Compra Directa	Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal	17/06/2015	5,500.00	N
Uniforme Empleados 1er Trimestre	Bien	Comparación Precio/Competencia	Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal	15/01/2015	1,267,500.00	N
Uniforme Empleados 2do Trimestre	Bien	Compra Directa	Ropa, Maletas y Productos de Aseo Personal	06/04/2015	52,500.00	N
Mantelería, paños, cocina y toallas 1er Timestre	Bien	Compra Directa	Componentes y Suministros de Fabricación	11/02/2015	43,400.00	S
Mantelería, paños, cocina y toallas 2do Timestre	Bien	Compra Directa	Componentes y Suministros de Fabricación	23/04/2015	18,000.00	S
Mantelería, paños, cocina y toallas 3er Timestre	Bien	Compra Directa	Componentes y Suministros de Fabricación	12/08/2015	24,000.00	S
Mantelería, paños, cocina y toallas 4to Timestre	Bien	Compra Directa	Componentes y Suministros de Fabricación	04/11/2015	24,000.00	S
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 1er trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	17/02/2015	80,000.00	N
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 2do trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	20/05/2015	120,000.00	N
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro 3er trimestre	Servicio	Licitacion Publica	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	21/07/2015	80,000.00	N
Instalaciones Hotelera alojamiento, centro encuentro4to trimestre	Servicio	Compras Menores	Servicios de Viajes, Alimentación, Alojamiento y Entretenimiento	03/11/2015	435,000.00	N
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Alimentos, Bebidas y Tabaco	12/01/2015	460,567.60	S
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 2doTrimestre	Servicio	Compras Menores	Alimentos, Bebidas y Tabaco	06/04/2015	189,786.40	S
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 3er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Alimentos, Bebidas y Tabaco	08/07/2015	190,577.00	S
Restaurant Catering (comidas y bebidas) 4to Trimestre	Servicio	Compras Menores	Alimentos, Bebidas y Tabaco	04/11/2015	1,193,986.40	S
Medicamento 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Medicamentos y Productos Farmacéuticos	14/04/2015	77,000.00	N
Producto Agroforestales 1er Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios de Contratación Agrícola, Pesquera, Forestal y de Fauna	17/02/2015	15,000.00	s
Producto Agroforestales 2do Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios de Contratación Agrícola, Pesquera, Forestal y de Fauna	20/05/2015	32,150.00	S
Producto Agroforestales 3er Trimestre	Bien	Compra Directa	Servicios de Contratación Agrícola, Pesquera, Forestal y de Fauna	21/07/2015	15,000.00	S
Producto Agroforestales 4to Trimestre	Bien	Compras Menores	Servicios de Contratación Agrícola, Pesquera, Forestal y de Fauna	03/11/2015	352,150.00	S
Componentes y Sistema de Transporte 1er Trimestre	Bien	Compra Directa	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	11/03/2015	24,000.00	n
Componentes y Sistema de Transporte 2doTrimestre	Bien	Compra Directa	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	13/05/2015	40,000.00	N
Componentes y Sistema de Transporte 3er Trimestre	Bien	Compra Directa	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	11/08/2015	24,000.00	N

Componentes y Sistema de Transporte 4to Trimestre	Bien	Compra Directa	vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	07/10/2015	40,000.00	N
Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparac. 2do Trimestre	Obra	Comparación Precio/Competencia	Servicios de Construcción y Mantenimiento	06/05/2015	4,840,000.00	N
Construcción general de edificios 3er Trimestre	Obra	Licitacion Publica	Servicios de Construcción y Mantenimiento	17/06/2015	30,000,000.00	N
Combustible 1er Trimestre	Bien	Compras Menores	Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos	29/01/2015	340,500.00	N
Combustible2do Trimestre	Bien	Compras Menores	Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos	30/04/2015	440,500.00	N
Combustible 3er Trimestre	Bien	Compras Menores	Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos	30/07/2015	190,500.00	N
Combustible 4to Trimestre	Bien	Compras Menores	Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos	28/10/2015	290,500.00	N
Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos 2do Trimestre	Bien	Compra Directa	Combustibles, Aditivos para combustibles, Lubricantes y Materiales Anticorrosivos	24/06/2015	41,000.00	N
Suministros de limpieza 1er Trimestre	Bien	Compra Directa	Equipo y Suministros de limpieza	19/02/2015	43,860.00	S
Suministros de limpieza 3er Trimestre	Bien	Compra Directa	Equipo y Suministros de limpieza	02/07/2015	6,640.00	S
Suministros de limpieza 4to Trimestre	Bien	Compra Directa	Equipo y Suministros de limpieza	08/10/2015	37,500.00	S
Seguridad, vigilancia y detección 1er. Trimestre	Bien	Compra Directa	Equipos y Suministros de Defensa, Orden Público, Protección y Seguridad	12/01/2015	66,400.00	N
Seguridad, vigilancia y detección 2do. Trimestre	Bien	Compras Menores	Equipos y Suministros de Defensa, Orden Público, Protección y Seguridad	12/05/2015	140,012.00	N
Seguridad, vigilancia y detección 3er. Trimestre	Bien	Compra Directa	Equipos y Suministros de Defensa, Orden Público, Protección y Seguridad	20/07/2015	81,000.00	N
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 1er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	10/02/2015	145,500.00	S
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 2do Trimestre	Servicio	Compras Menores	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	22/04/2015	145,500.00	S
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 3er Trimestre	Servicio	Compras Menores	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	12/08/2015	170,500.00	S
Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes 4to Trimestre	Servicio	Compras Menores	Vehículos Comerciales, Militares y Particulares, Accesorios y Componentes	18/11/2015	120,500.00	S
TOTAL=======> 66,364,852.64						